O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial até o limite de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), para fazer 

face às despesas com o Contrato de Rateio nº 003/2019, conforme Lei Municipal nº 

2.371, de 14 de novembro de 2017, que autoriza o Município de Brumadinho/MG a 

integrar o CODAP – Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto Paraopeba, e dá